1

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 016/2024
Lei Complementar 195 - Lei Paulo Gustavo - Saldo remanescente - ART. 6º

Art. 1º A Comissão Organizadora do edital 016/2024, com os recursos oriundos da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) INFORMA
o resultado final das propostas contempladas no Edital de Chamamento Público nº 016/2023 – AUDIOVISUAL, após remanejamento e rateio
do saldo remanescente conforme o Edital.

Art. 2º Conforme regras presentes em edital, a Secretaria de Cultura de Divinópolis torna público que efetuou o rateio dos recursos, em
conformidade com a redação do referido edital: “§2º - Se não houver apresentação de novas propostas na prorrogação de vigência, fica
autorizado o rateio do saldo remanescente, em partes iguais, entre os selecionados das chamadas anteriores.”

Art. 3º Os proponentes que tiveram as propostas CONTEMPLADAS, ficam CONVOCADOS a assinar o Aditivo ao Termo de Execução Cultural,
de forma presencial ou por meio de assinatura digital, no dia 10/12/2024.

§ 1º O Aditivo ao Termo de Execução Cultural corresponde ao documento a ser assinado pelo agente cultural selecionado neste Edital e pela
Secretaria Municipal de Cultura contendo as obrigações dos assinantes do Termo.
§ 2º A assinatura do Termo de Execução Cultural na forma presencial deverá ocorrer na Secretaria Municipal de Cultura no dia 10/12/2024, no
horário das 08h00 às 11h45 e das 13h30 às 16h
§ 3º Os proponentes que desejarem realizar a assinatura do Termo de Execução Cultural de forma eletrônica (Gov.br) deverão solicitar pelo
whatsapp 37-99165.0155, o envio do Aditivo ao Termo de Execução Cultural, informando os dados do proponente e do projeto, devendo ser
devolvido assinado na mesma data.

ORDEM PROPONENTE CPF
NATUREZA
JURÍDICA

SITUAÇÃO PONTOS VALOR

01 Alisson Alves Resende Sousa 069.xxx.436-71 Pessoa Física Classificado 79 R$6.260,83

2

02 Felipe Liam Elói Constantino 134.xxx.436-62 Pessoa Física Classificado 78 R$6.260,83

03 Erik Pereira Estevam 015.xxx.556-90 Pessoa Física Classificado 72 R$6.260,83

04 Rita de Cássia Matiusso de Oliveira 026.xxx.336-46 Pessoa Física Classificado 71 R$6.260,83

05 Pamela Ferreira Diniz 093.xxx.606-02 Pessoa Física Suplente 65 R$6.260,83

06 Maicon de Arimateia Moreira 127.xxx.156-56 Pessoa Física Suplente 58 R$6.260,83

Divinópolis, 02 de dezembro de 2024.

DINIZ BORGES
Secretário Municipal de Cultura de Divinópolis